12-02-2024 01:14:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O mandato foi procurado pela população questionando os motivos de os postos de vacinação estarem em
regiões próximas ao centro, dificultando o acesso de pessoas que vivem nas regiões periféricas. Ademais, requer a
extensão do horário de aplicação do imunizante, aumentando a quantidade de aplicações diárias, aumentando a
extensão de pessoas vacinadas.

Requer sejam aumentados os postos de vacinação, bem como seja estendido o horário para a aplicação do
imunizante contra a Covid-19.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

38.406-560, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 19891/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OLAVO OLIVEIRA MARQUEZ - EM FRENTE AO Nº 655  E RUA MARIO PEGANINI - EM FRENTE AOS Nº 310; 320 E 340, 34, PRESIDENTE ROOSELVET,

GABINETE DO AMANDA GONDIM

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

AMANDA GONDIM 1

1Total